
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0054164/2015

CÓRDOBA, O 4 NOV 2015
V I S T O :

Los Expíes. 29010/15 (Opto. Aeronáutica), 26371/15 (Opto. Electrónica),
32921/15 (Opto. Estructuras), 53819/14 (Opto. Fisiología) y 68152/14 (Opto.
Geología Básica).-

Las Resoluciones del H. Consejo Superior N° 699, 641, 900, 51 y
890/2015 en las cuales se aprueban los llamados a Concurso para Profesores
Regulares de esta Facultad para cubrir cargos docentes;

CONSIDERANDO:
Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H.

Consejo Superior N° 8/86 y modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89;
247/HCD/93);

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a
los cargos de Profesores Regulares llamados a concurso por Resolución N°
699, 641, 900, 51 y 890/2015 del Honorable Consejo Superior, el día 16 de
Noviembre de 2015 a las 08:00 Hs, según Anexo I que forma parte de la
presente.

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 10 de Diciembre de
2015 a las 11:45 Hs., inclusive, en Oficina de Concursos de ésta Facultad.

Art. 3°).- Las inscripciones se realizarán por Mesa de Entradas de la Facultad,
de Lunes a Viernes en el horario de 08:00 hs. a 11:45 hs., sita en Av. Vélez
Sársfield 1611 - Ciudad Universitaria - 5000 - Córdoba.

Art. 4°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados,
Comuniqúese a la Oficina de Concursos y Archívese.

Ptoi. IngHpANIELLAGO
SECRETORIO GENERAL

Ftaltoi ii (lindas tatos, Fistos 1 Hónrate
ÜHIVEBW NACIONAL DKOMOSA

RESOLUCIÓN N° "| 6 5 0

Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Prof. ing. IOBERIO E. TERZARIOL
DECftNO

hculiai! ii Cíete Éxodos Físicos y Nalmales
llmversiiw Nacion

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0054164/2015

ANEXO I - RES 1 6 5 6
3° LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2015

Llámese a Concursos de antecedentes y oposición para la cobertura de los
siguientes cargos en las mencionadas cátedras.
Apertura de inscripción:. 16 de Noviembre de 2015.-
Cierre de Inscripción: 10 de Diciembre de 2015.-
Horario de Inscripción: 08:00 a 11:45 hs. inclusive
Lugar: Mesa de Entradas de Oficina de Concursos de la Facultad, sito en Av.
Vélez Sarsfield 1611 - Ciudad Universitaria - Córdoba.
Informes: Lunes a Viernes de 08:00 a 18:00 hs. en Oficina de Concursos.

RES.
OPTO. AERONÁUTICA

550 - H.C.D. - 2015 - RES. 699 - H.C.S. - 2015
CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL

"MECÁNICA DEL
VUELO I" y
"SISTEMAS
ESPACIALES" y
"ENSAYOS EN VUELO"

1 (un) cargo de
Profesor TITULAR,
dedicación
EXCLUSIVA

TITULARES:
Dr. Ing. José TAMAGNO
Dr. Ing. Sergio ELASKAR
Ing. Roberto GARAY (UTN-
FRC)
Observador Egresado:
Ing. María Eugenia GALLO
SUPLENTES:
Dr. Ing. Alejandro
BREWER
Mg. Ing. Julio MASSA
Ing. Edgardo FERNANDEZ
VESCOVO (UTN-FRH)
Observador Egresado:
Ing. José Luís VITULICH

Av. Vélez Sarsfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0054164/2015

OPTO. ELECTRÓNICA
RES. 502 - H.C.D. - 2015 - RES. 641 - H.C.S. - 2015

CÁTEDRA
PROYECTO
INTEGRADOR y
SISTEMAS DE
RADIOCOMUNICACIO
NES

CARGO
1 (un) cargo de
Profesor ADJUNTO,
dedicación
EXCLUSIVA

TRIBUNAL
TITULARES:
Ing. Osear VANELLA
Ing. Germán NALDINI
Ing. Alberto F. CAMPOS
(UTN-Villa María)
Observador Egresado:
Ing. Raúl MOYANO
SUPLENTES:
Ing. Raúl A. GASTALDI
Ing. Fernando BIANCO
Ing. Eduardo MENSO
(UTN- Villa María)
Observador Egresado:
Ing. Alberto DELMASTRO

DPTO. ESTRUCTURAS
Res. 549 - H.C.D. - 2015 - 900 - H.C.S. - 2015

CÁTEDRA
MECÁNICA DE LAS
ESTRUCTURAS I

CARGO
2 (dos) cargos de
Profesor ADJUNTO,
dedicación SIMPLE

TRIBUNAL
TITULARES:
Dr. Fernando FLORES
Dr. Carlos ESTRAD
Ing. Rodolfo DUELLI.
(UNRC)
Observador Estudiantil
Sr. Matías Hernán
SANDANELLA

Observador Egresado:
Ing. Teresa PEREYRA
SUPLENTES:
Dr. Walter CASTELLÓ
Ing. Raúl RITTA
Ing. Lívio MAGLIONE.
(UNRC)
Observador Estudiantil
Sr. Facundo Martin
CÓRDOBA ARIAS
Observador Egresado:
Ing. Raúl MANA

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0054164/2015

RES.
OPTO. FISIOLOGÍA

923 - H.C.D. - 2014 - RES. 51 - H.C.D. - 2015
CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL

GENÉTICA (Cs. Biol.) 1 (un) cargo de
Profesor TITULAR,
dedicación
SEMIEXCLUSIVA

TITULARES:
Dr. Gabriel
BERNARDELLO
Dra. Cristina N.
CARDENAL
Dr. Héctor M. TARGOVNIK
(UNA)
Observador Egresado:
Biól. María Laura
BEGARÍES
SUPLENTES:
Dr. Carlos ARGARAÑA
Dra. Laura GIOJALAS
Dr. Marcelo LARAMENDY
(UNLP)
Observador Egresado:
Biól. Sandra V. GALLEGO

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0054164/2015

RES.
DPTO. GEOLOGÍA APLICADA

594 - H.C.D. - 2015 - RES. 890 - H.C.D. - 2015
CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL

PEDOLOGÍA 1 (un) cargo de
Profesor TITULAR,
dedicación
EXCLUSIVA

TITULARES:
Dr. Eduardo M. ZAMORA
Dr. Adán A. TAUBER
Dr. Marcelo A. ZARATE
(UNLPAM)
Observador Estudiantil
Sr. Nicolás D. MADELÓN
Observador Egresado:
Geol. Ricardo DA SILVA
SUPLENTES:
Geól. David E. RUBÍN
Dr. Hernán P APEZTEGUIA
Ing. Agr. Héctor J. M.
MORRAS (UBA)
Observador Estudiantil
Sr. Federico A. PEREYRA
Observador Egresado:
Geól. Gustavo
METZADOUR

Prof. Ing. DANIEL LAGO
SECRETARIO GENERAL

íítsltoi ¡t amitos (todos. Físicos y Nnlurató
UNIYÍBIÍAO NACIONAL DtCOíDOíA

Prof. Ing.

Facultad de C
Unhf,

OBERTO E. ÍERZARIOl
DEÜHO

.dos tatos (¡sitos y femóles
(M Nacional d» Córdoba

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


